eonsueto, quam a Vestra Regia Maiestate nomine sue heredi- 

tarie possessionis obtinuit per duellum, incipiendo a capitali 
meta prope portum Tycie a parte occidentis per metas cir- 

euiens intrando in campum, et deinde similiter per metas 
continuas et eontiguatas redeundo ad T'yciam a parte supe- 
riori, nullis nouis metis erectis, sed antiquis omnibus appro- 
batis : item medietatem in Zanath, cuius altera pars per Co- 

mitem Elek de genere Chanad possidetur, similiter cum omni- 

bus vtilitatibus et fructibus prouenientibus de omnibus perti- 
nencijs ipsius medie ville; item medietatem ville Woffahyelesse, 
que alio nomine Kwkener vocatur, a parte septemtrionis rectam 
eum tota segsione villanorum ibi commorancium, et cum omni- 
bus vtilitatibus et pertinencijs de sua parte prouenientibus 
intra veteres metas et antiquas; item Pwklwssy similiter per 
antiquas metas cireueundo; item Nadasd similiter girando 
per veteres metas ; item Kalanteluk iuxta Sanctum Georgium 

eum duabus rotis molendini, quam sibi venerabilis pater Ka- 
lanus Episcopus Quinqueecclesiensis tradidit eum sorore sua, 

Similiter per antiquas metas reambulando, syluis, fenetis et 
alijs vtilitatibus ac pertinencijs ; item Kyshwdus iuxta Bwrzua 
gimiliter cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis, et sylua 
quadam paruuncula per antiquas metas reambulando; item 
medietatem ville Chawas a parte Themes existentem cum dua- 
bus rotis molendini et alijs omnibas vtilitatibus pertinentibus 
ad medietatem ville Chawas; item willam Halaz, que est ibi, 
vbi aqua Harangud cadit in Morothwa venientem de Peturreu, 
cum omnibus vtilitatibus ac pertinencijs ambulando per anti- 
quas metas; item Narad in Syrimia, reambulando similiter 
per veteres et antiquas metas; item in montibus, vinetis, syl- 
uis, nemoribus, pratis, fenetis, terris arabilibus, et alijs vtili- 
tatibus intra metas existentibus processissent, conuocatis omni- 
bus commetaneis et vicinis nobilibus de genere Chanad et 
presentibus; easdem omnes possessiones supradictas nullis 
contradicentibus, sed penitus annuentibus et consencientibus, 
in eisdem metis antiquis et quibusdam renouatis, ac alicubi 
penitus nouis erectis, vbi necessitas exposcebat, eidem Comiti 
Pangracio filio Kelemenus Bani et suis successoribus pacifice 
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possidendas, tenendas ac habendas, sieut erant in antea, per- 
petuo reliquissent; saluis monasterijs et alijs possessionibus, 
quas eum sua generacione in predictis Comitatibus et alijs 
Regni partibus communiter dinoscitur possidere. Hoc non 
pretermisso, quod Comes Isac presente Comite Pangracio et 
homine vestro prelibato dixit, quod quia sunt fratres, quan- 
tumceunque reambulauerit possessiones Suas per veteres me- 
tas sibi appropriando nullis contradicentibus; nihilominus si 
alterum altero sine herede premori contingat, non alij de ge- 
neraeione sua in possessionibus, que in cuiuslibet parte essent, 
succedant, sed alius, qui Buperstes fuerit de eisdem cum suis 
fratribus. Datum in quindenis Resurreocionis Domini anno 
Domini millesimo ducentesimo quadragesimo septimo. 

(Báthory István erdélyi vajda 1572-ki átirata szerint ; a kir. kamarai 
levéltárban.) 

170. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Moza Vatthanak fia 
Ound nevű birtokát Nagy Olaszi Egyednek eladta. 1247. 

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras ingpecturis 
Agriensis Ecclesie deuotum Capitulum salutem in omnium 
saluatore. Vniuersitati Vestre tenore presencium declaramus, 
quod veniens ad nostram presenciam Egidius filius Thome 
de villa Nogoloz ex vna parte, atque Moza, qui se filium 
Vattha dicebat, ex altera, proposuit coram nobis idem Moza, 
quod ex consensu et voluntate conetanei (így) sui Mog Abba- 
tis Monasterij de Scerench, nec non et Patronorum ipsius Mo- 
nasterij, pro quibus Abbas respondit memoratus, vendidisset 
quandam terram 8uam hereditariam, que Ownd vocatur, pro 
vna marea argenti et tribus fertonibus, et pro vigintiquinque 

eubulis vini in perpetuum possidendam Egidio memorato sub 
illis metis, sub quibus tam ipse, quam fratres sui possedis 
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sent; dicens illam terram ex vna parte tenere metam cum 
terra Monasterij predicti, et ex alijs partibus cum terra Oownd, 
quam ex donacione Regis Egidius possidere dicebatur memo- 
ratus. Illud preterea notum esse volumus, quod Moza obliga- 
uit 8e coram nobis, quod si lis vel aliqua materia questionis 

super proprietate terre illius Egidio sepedieto exoriretur, ip- 

sum indempnem conseruare teneretur. Vt autem huius rei me- 
moria perpetuam capiat firmitatem ; ad instanciam pareium 

nostras super hoc litteras concessimus communi fratrum no- 

Strorum consensu; presentibus Nicolao Preposito, Magistro 
Leustasio Noui Castri, Petro Cantore, Farkasio de Borzua, 
Ladizlao de Borsod Arhidiaconis; Demetrio, Laurencio et 
Edus Canonicis, aliisque multis; regnante glorioso Hungaro- 
rum Rege Bela, Stephano Strigoniensi, Benedicto Colochensi 
Archyepiscopis, domino nostro Lamperto Agriensis Ecclesie 

Episcopo existente, anno gracie MCC" XL" VIT. 

(As egri káptalannak 1384-ki Átiratából a budai kir. kamarai le 

1"1. 

A pécsi káptalannak bizonyadglevele, hogy Izsépi Cel Nána kö- 
rül$ szigetének felsö részet, és Izsép nevű földjének negyedreszét 

az esztergami káptalannak eladta. 1247. 

Farcasius Quinqueecclesiensis Prepositus totumque eius- 
dem lociCapitulum omnibus presens scriptum cernentibus, salu- 
tem in Domino. Nostri constitutus in presencia Cel filius Cel de 
villa Ysep nomine ex vna parte, presentibus ibidem Magistro 
Abraam Archidiacono de Ghumur, et domino Petro sacerdote, 

" Canonicis et procuratoribus Sancte Strigoniensis Ecclesie ex 
alia; confessus est, quod ipse superiorem insule medietatem 
cum quarta parte terre nomine Ysep, certis metis in presencia 
parcium limitate, tam citra Danubium quam ultra directe proce- 

dendo, a capite eiusdem insule per Danubium, usque ad ueterem 
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Danubium, quod Seharduna wlgariter nominatur; cuius in- 

sule inferiorem medietatem iam dictum possidebat Capitulum, 
eidem Capitulo uendidit quinque marcis de argento, nostra 
in presencia persolutis. Ita uidelicet, quod populi in terra me- 
morata citra Danubium eommorantes, eundi, neenon ducendi 
sua animalia per terram ipsius Cel usque ad aquam Donolc 

eausa adaquandi, uel cuiuscunque negocij, liberum habebunt 
transitum. Preterea quartam partem eiusdem aque Donolc 

debet ipsum Capitulum claudere, et Cel alias tres; et quar- 
tam partem Capitulum habebit de pisscibus ibi captis, tribus 
alijs partibus ipsi Cel remanentibus. Hoc insuper annotando, 
quod aquam Danubij, sicut terra ipsius Cel eundem occupat, 

a meta sepedieti Capituli superius procedendo, ipse Cel cum 
procuratore Capituli locare debet annuatim, et de emolumento 
tres habere partes, quarta ipsi Capitulo remanente. Nos au- 
tem ad precum utriusque partis instanciam litteras presentes 
nostri sigilli appensione roboratas conseribi fecimus, in su- 
pradicte uendieionis testimonium et munimen. Anno Domini 
M* CC" XL" VII mense Aprili. Yurkone Cantore, Theodoro 
Custode, Árnoldino Decano, ceterisque quampluribus ibidem 
existentibus. Datum per manus Petri Magistri Lectoris Quinque- 

ecelesiensis. 

(Az eredeti után Knauz Nándor, Magyar Bion II. köt. 628. 1.) 

172. 

A pecsi káptalannak bwzonyságlevele, hogy Mour István mester- 
nek fta híveinek, Marczel és Endre testvéreknek, bizonyos fóldbir- 

tokot örök időre ingcribált. 1247. 

Farcasius QuinqueEcclesiensis Prepositus totumque eius- 
dem loei Capitulum vniuersis presentes litteras inspeeturis 
salutem in Domino. Nostra constitutus in presencia Movr 
filius Stephani Magistri confessus est, quod ipse inspecta fide- 

litate Marcelli et Andree fratrum, suorum a longo tempore 
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fideliter seruiontum , ibidem presencium, terram quandam 

sibi hereditariam, que terra Sauli sacerdotis nominatur, sitam 

prope ad Sanctam Trinitatem, ex consensu Corlaldi fratris 

sui vterini, eisdem contulit tam ab ipsis, quam eorum heredi- 
bus perpetuo libere et pacifice sine contradiecione qualibet 

possidendam. Mete autem terre illius sunt iste: ab occidente 
est vna meta juxta metam Sancte Trinitatis, et tendit illa 
terra ad orientem usque fluuium, qui descendit de villa Tupos, 

ibique juxta fluuium ad solis ortum, et paululum ascendendo 

sub ilice metatur; postea vero ulterius ascendit ad solis or- 
tum, et quarto metatur sub ilice; deinde autem flectitur ad 
meridiem, et paruam uallem transeundo metatur iterum sub 
ilice; inde vero recto meatu &endens ad meridiem sub piro 
metatur; posthee vero tendens ad meridiem sub arbore po- 
pulo metatur; inde vero recto meatu descendit iuxta fluuium, 
qui uenit de monasterio Sancte Trinitatis, ibique sub arbore 

pomo metatur ; inde vero transit eundem fluuium, et sub alpi- 
bus adiacentibus Ecelesie Sanete Trinitatis iuxta uiam meta- 
tur sub arbore, que wlgo dicitur gurtanfa ; inde vero ascendit 

in dictas alpes versus meridiem, et ibi metatur sub quereu juxta 
viam, que ducit ad forum secunde ferie; postea vero recto mea- 
tu in eisdem alpibus tendit usque metas terrarum castri de Ba- 
rana; deinde vergit in eisdem alpibus v8que terram Sancte 

Trinitatis, sicque iuxta metas et terram Sancte Trinitatis ten- 
dit in septemtrionem ad predictum fluuium, et transiens flu- 
uium illum semper iuxta metas dicte Ecclesie ad priorem me- 
tam reuertitur. Nos igitur ad ipsius Mor precum instanciam 
litteras presentes nostri apposicione sigilli roboratas ipsis 
Marcello et Àndree contulimus in supradicte collacionis testi- 
monium et munimen. Datum auno Domini M* CC" XL" VII? 
mense Augusto ; Yurcone Cantore, Teodoro Custode, Arnoldo 
Decano. Datum per manus Petri Magistri Lectoris. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a vörös zsinóronfüggÓ pecsét lemállott, a mélt. 
báró Révay család levéltárában. A pécsi káptalannak egy 1358-ki ,feria 
sexta proxima ante Dominicam Reminiscere^ kelt átiratát, mely , Jacobus 
filius Stephani de Popfalva^ kérelmére kiadatott, láttam a gr. Zay család 
levéltárában. Az utóbbinak hátára XV. századi jegyzet: ,Littere meta- 

les pro Baych.") 
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A zágrábi káptalannak bizonyságlevele, hogy Mihály comes Ob- 

ris nevű birtokát Márton Nezdesa fiának eladta. 1247. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie omnibus Christi fideli- 
bus salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noticiam 
tenore presencium uolumus peruenire, quod accedentes ad 
nostram presenciam Michael Comes frater Buzad Comitis ex 
una parte, et Martinus filius Nezdese ex altera; protestatus 
est idem Michael coram nobis, quod quandam terram suam